[image: ]

EDITAL DE INTIMAÇÃO

[bookmark: _GoBack]O MUNICÍPIO DE ITAJUBÁ, por meio da Secretaria Municipal de Defesa Social, FAZ SABER a CLÁUDIO DE ASSIS MAIA, Permissionário de Serviço de Táxi, diante da tentativa frustada de sua notificação pessoal, fica o mesmo NOTIFICADO de que sua Permissão para exercício do Serviço de Transporte Individual de Passageiros (Táxi) se encontra CASSADA, em descumprimento aos artigos 4º e 8º da Lei Municipal nº 2919 de 30 de março de 2012, ficando proibida a permanência do veículo no Ponto Estabelecido e de exercer a atividade. O descumprimento estará sujeito às penalidades previstas no inciso VII do art.181 e no inciso VIII do art.231 da Lei 9503/97-CTB. Fica ainda estabelecido prazo de 15 (quinze) dias para, querendo, apresentar por escrito recurso, nos termos do artigo 29 da referida Lei, o qual deverá ser entregue na Secretaria Municipal de Defesa Social, situada a Praça Dom Bosco, nº 59, Bairro Avenida, - Itajubá/MG, CEP 37.5504-038, nos dias úteis, das 08:00 às 17:00 horas. Itajubá, 14 de outubro de 2019.

[image: ]
image1.jpg
7" ITAJUBA

Administragio 2017-2020

f

image2.jpg
Av. Dr. Jerson Dias, 500 - Bairro Estiva - 37.500-279 | Tel.: (35) 3692-1702 | www.itajuba.mg.gov.br | Fala Cidadao 0800 035 1788